
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

Jte 

г. Владикавказ 

О тренировочном тестировании учителей 
по предметам единого государственного экзамена в 2023 году 

С целью оценки компетенций работников общеобразовательных 
организаций, ознакомления с технологией проведения единого 
государственного экзамена и на основании заявлений педагогических 
работников Республики Северная Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести тренировочное тестирование учителей по предметам 
единого государственного экзамена (далее - тренировочное ЕГЭ) в 
Республике Северная Осетия-Алания 17, 18, 19,25и27 января 2023 года. 

Начало тренировочного ЕГЭ в 10.00 часов. 
2. Утвердить: 

перечень мест расположения пунктов проведения тренировочного 
тестирования в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году 
(приложение 1); 

состав руководителей пунктов проведения тренировочного 
тестирования (приложение 2); 

состав членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения тренировочного тестирования (приложение 3). 

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить: 

организационное и технологическое сопровождение тренировочного 
ЕГЭ, его проведение в соответствии с Регламентом проведения 
региональных тренировочных мероприятий; 

подготовку работников, принимающих участие в тренировочном ЕГЭ; 
подготовку и передачу в общеобразовательные организации, на базе 

которых создаются пункты проведения тренировочного тестирования, 
материалов для проведения тренировочного тестирования; 

по итогам тренировочного ЕГЭ провести статистический анализ 
результатов и представить его в отдел оценки качества образования 

от « /£ » 2^2023 



Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в 
срок до 17 февраля 2023 года. 

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (Исакова): 

по итогам тренировочного ЕГЭ совместно с методическими службами 
муниципальных и государственных образовательных организаций провести 
анализ результатов: 

аналитическую справку по результатам анализа представить не позднее 
20 февраля 2023 года в отдел оценки качества образования Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

разработать программы повышения квалификации в целях адресной 
поддержки педагогических работников и провести курсовую подготовку до 
1 сентября 2023 года. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных образовательных учреждений обеспечить: 

проведение тренировочного ЕГЭ в строгом соответствии с 
Регламентом проведения региональных тренировочных мероприятий; 

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 
тестирования; 

занятость обучающихся I - XI классов в день проведения 
тренировочного тестирования. 

6. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
организуются пункты проведения тренировочного ЕГЭ назначить 
технических специалистов и организаторов из состава учителей, имеющих 
опыт участия в проведении государственной итоговой аттестации. 

7. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести 
содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. 
gov.ru). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л.К.Макиеву. 

Министр Э.Алибекова 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « 2023 г. № 

Перечень мест расположения пунктов проведения тренировочного 
тестирования в Республике Северная Осетия - Алания в 2023 году 

Дата Предмет Участники Место проведения 

17.01.2023 Математика 

Учителя муниципальных 
и государственных 
общеобразовательных 
учреждений (далее -
МОУ и ГОУ) 
Алагирского, 
Ардонского, Дигорского, 
Ирафского, Кировского, 
Правобережного, 
Пригородного районов и 
г.Владикавказ 

Гимназия «Диалог», 
г.Владикавказ, 

ул. Владикавказская, 69Г 

17.01.2023 Математика 

Учителя МОУ и ГОУ 
Моздокского района 

МБОУСОШ №3 
г. Моздок, ул. Советов, 6 

18.01.2023 

Химия 
Физика 
История 

Учителя МОУ и ГОУ 
Алагирского, 

Ардонского, Дигорского, 
Ирафского, Кировского, 

Правобережного, 
Пригородного районов и 

г.Владикавказ 

ГКОШИ 
г.Владикавказ, 

ул. Гастелло, 67 
18.01.2023 

Химия 
Физика 
История 

Учителя МОУ и ГОУ 
Моздокского района 

МБОУСОШ №3 
г. Моздок, ул. Советов, 6 

19.01.2023 

Русский язык 

Учителя МОУ и ГОУ 
Алагирского, 
Ардонского, Дигорского, 
Ирафского, Кировского, 
Правобережного, 
Пригородного районов и 
г.Владикавказ 

Гимназия «Диалог», 
г.Владикавказ, 

ул. Владикавказская, 69Г 19.01.2023 

Русский язык 

Учителя МОУ и ГОУ 
Моздокского района 

МБОУСОШ№2 г. 
Моздока, 

ул. Форштадтская, 37 



25.01.2023 

Обществознание 
Биология 

Учителя МОУ и ГОУ 
Алагирского, 

Ардонского, Дигорского, 
Ирафского, Кировского, 

Правобережного, 
Пригородного районов и 

г.Владикавказ 

ГБОУ РФМЛИ, 
г.Владикавказ, 
ул.Минина, 15 

25.01.2023 

Обществознание 
Биология 

Учителя МОУ и ГОУ 
Моздокского района 

МБОУСОШ №3 
г. Моздок, ул. Советов, 6 

27.01.2023 

География 
Английский 

язык 
Литература 

Учителя МОУ и ГОУ 
Алагирского, 

Ардонского, Дигорского, 
Ирафского, Кировского, 

Правобережного, 
Пригородного районов и 

г.Владикавказ 

ГБОУ РФМЛИ, 
г.Владикавказ, 
ул.Минина, 15 

27.01.2023 

География 
Английский 

язык 
Литература 

Учителя МОУ и ГОУ 
Моздокского района 

МБОУСОШ №3 
г. Моздок, ул. Советов, 6 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / 6 » M k L j l f c 2023 г. № 5 $ 

Состав руководителей пунктов проведения тренировочного тестирования 

№ Дата Предмет ППЭ ФИО Место работы Должность 

1. 17.01.2023 математика 
профильная 

189 Бирагова Ирина Таймуразовна МБОУ СОШ №33 учитель 
1. 17.01.2023 математика 

профильная 703 Туриашвили Светлана 
Александровна МБОУСОШ ст.Терской учитель 

2. 18.01.2023 
химия 
физика 
история 

180 Кабалоева Фатима Амурхановна МБОУ СОШ №22 учитель 
2. 18.01.2023 

химия 
физика 
история 703 Буланова Олеся Александровна МБОУ СОШ 

ст.Луковской учитель 

3. 19.01.2023 русский язык 
189 Царукаева Залина Юрьевна МБОУ СОШ № 25 

заместитель 
директора по 
УВР 3. 19.01.2023 русский язык 

702 Бедиева Алёна Николаевна МБОУ СОШ № 2 
г.Моздока учитель 

4. 25.01.2023 обществознание 
биология 

182 Бестаева Нанули Шотаевна МБОУ гимназия №4 учитель 
4. 25.01.2023 обществознание 

биология 703 Панасенко Марина Вадимовна МБОУ СОШ №7 
г.Моздока учитель 

5. 27.01.2023 
литература 
география 
английский язык 

182 Багаева Альбина Темуриевна МБОУ СОШ №6 
заместитель 
директора по 
BP 5. 27.01.2023 

литература 
география 
английский язык 703 Ломанова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №2 

г.Моздока учитель 



Приложение; 
к приказу Министерства образования и наую 

Республики Северная Осетия-Ала^ 
от 2023 г. № О j 

Состав членов государственной экзаменационной комиссии 
в пунктах проведения тренировочного тестирования 

№ Дата Предмет ппэ ФИО Место работы Должность 

1. 1 7 . * ) 1.2023 математика 
профильная 

189 

Хатагова Елена Руслановна МБОУ СОШ №8 директор 

1. 1 7 . * ) 1.2023 математика 
профильная 

189 
Милевская Генриетта Андреевна МБОУ СОШ №19 заместитель 

директора по УВР 

1. 1 7 . * ) 1.2023 математика 
профильная 

189 

Темирова Залина Рамазановна МБОУ СОШ № 30 заместитель 
директора по BP 

1. 1 7 . * ) 1.2023 математика 
профильная 

703 Соколова Юлия Васильевна МБОУ СОШ №3 
г.Моздока 

учитель 

2. 18. С=Э1.2023 

химия 
физика 
история 

180 

Цховребова Инга Зауровна ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

заместитель 
директора по УВР 

2. 18. С=Э1.2023 

химия 
физика 
история 

180 Кантеева Флора Николаевна ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

заместитель 
директора по УВР 

2. 18. С=Э1.2023 

химия 
физика 
история 

180 

Джимиева Галина Хаджумаровна МБОУ СОШ №27 директор 2. 18. С=Э1.2023 

химия 
физика 
история 

703 

Фаданова Людмила Николаевна МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 

учитель 

2. 18. С=Э1.2023 

химия 
физика 
история 

703 
Аспидова Анжелика Вячеславна МБОУ СОШ учитель 



ст.Луковской 

Хосонова Фатима Юрьевна МБОУ СОШ№ 30 заместитель 
директора по УВР 

189 Гадиева Тамара Тасолтановна МБОУ СОШ №34 директор 

19.01.2023 русский язык 

Купеева Лилия Николаевна МБОУ СОШ №39 заместитель 
директора по BP 

3. 19.01.2023 русский язык 
Давыдова Инна Эдуардовна МБОУ СОШ № 2 

г.Моздока 
учитель 

702 Фаданова Людмила Николаевна МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 

учитель 

Аспидова Анжелика Вячеславна МБОУ СОШ 
ст.Луковской 

учитель 

182 

Джиоева Регина Юрьевна МБОУ СОШ №14 заместитель 
директора по УВР 

182 Лохова Лариса Петровна МБОУ СОШ №29 директор 

4. 
25.01.2023 

обществознание 
биология 

Гиоева Эльвира Харитоновна МБОУ СОМШ №44 учитель 
25.01.2023 

обществознание 
биология 

703 

Соколова Юлия Васильевна МБОУ СОШ №3 
г.Моздока 

учитель 

Горобец Людмила Владимировна МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 

заместитель 
директора по УВР 

литература 
география 

английский 

Ляшова Галина Викторовна МБОУ СОШ №22 учитель 

5. 27.01.2023 

литература 
география 

английский 182 Санакоева Лиана Михайловна МБОУ СОШ №33 директор 

язык Багаева Диана Аветиковна МБОУ СОШ №21 заместитель 
директора по УВР 



703 

Давыдова Инна Эдуардовна МБОУ СОШ № 2 
г.Моздока 

учитель 

703 
Калоева Жанна Валерьевна МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской 
заместитель 
директора по УВР 


